
TECHNICKA UNIVERZITA V LIBERCI
Fakulta přírodovědně-humanitnía pedagogická

Voroněžská 1329/13, Liberec460 01
tel. | +1420) 485 3s2 51s l URL wwv/.fp.tul.cz

oponentni posudek na diplomovou práci

Autor/ka DP:

sÍudijni pÍogÍam/oboí:

Název pÍáGe:

vedoucí práGe:

Jiří schéjba|
učite|gtvi zeměpisu pro 2'stupéň zŠ / geog]aÍie - tělesná výchova
Budoucnost kÍaiiny na chomutovsku po těžbě uh|í
doc.RNDr' A|ois Hynék, csc.

Hodnotící kÍitéria
' ř
o*š

=eĚ
o. ó.t

E

.sr.E
Es. E

A. obsahová

V píácijsou vymezeny zák|adní a dí|ěící|e, kteréjsou v koncepci pÍáce
pátřičně rozpracovány' cí|é jsou ádékvátně naplňovány' ! n X tr
PÍáce sp|ňuje cí|e zadání' ! ! x !
studující vyuŽívá a kriticky WbíÍá sekundámí ďnebo píimární literatuíu.n tr xt !
Práce má Vyrnezen předmět' je vyuŽito odpovídajících mďodo|ogických
pos{upú' D ! x n
Výšupy Výzkumných čaýíjsou adekvátně syntetizovány a je o nich
diskutováno. ! X ! !
V pÍácije využita odbomá teímino|ogie ajsou vysvětleny h|avní pojmy. tr x tr tr
V prácijsou foímu|ovány jasné závěry, které se Vztahují ke koncepci
práce a ke stanoveným cílům. n D x tr
V průběhu zpracování iématu studujícÍ pÍacova|/a v součinnosti
s vedoucímfu edoucí oráce. ! X ! !

B. FoÍmá|ni

Píáce Wkázuje stándaídní poznámkový aparát ajednolný způsob citací
v rámci pÍáce' je typográficky jédnotná ' ! D x !
studující dodÉuje jazykovou normu, text je sty|iíicky jednotný. ! x tr tr
Text je soudÉný' srozumile|ný a argumentačně pod|oŽený. ! D x !

Přinos p.áce
Tvůrčí přístup studujícího' kompi|ační hodnota, využití pro praxi'

c. ! X ! !



Ve|mi obtížné téma pÍo učao|ské siudilrn, práce mě|a být odevzdána již před lay. zpdždění]ilasia|q i
úmÍtím původnÍho vedoucího pÉce RNDI V'Pošolky csc. Píoto bylo nezbytné pÍovés+změny
v přííupu ke sp|něnÍ zadání, jež neby|o změněno i z důvodu j6ho tNající Íelevanc€.změná.ť'řešéní
spoěíva|a v posí|ení ,.zdě|ávacÍho přííupu k tématu. Dip|omaÍrt něko|ikrá se svými žáky'.navšiÍvi|
chomúovsko a přímo v té.énu s€ zabýva| nap|něním zadání.Toje potňeba oc€nit' Nevyhnu|se pňtom
řadě věcných nedoígtků prameníďch Ž podc€nění způsobu citace zejména půVodních pBcí ( řadu
údajů má jen z ,druhé ruky,), vyváženosti zasioupéní pňrcdnich s|ožek a také p|asliaějš|mu.poh|edu
na již prcběhlé nebo probíh8jíd úpravy krajiny po těžbě. Poírádám isociá|ní průzkum V t'omto územÍ'
RovněŽ ve vzdě|ávacím přístupu ,isou Íezervy v nedocenění na katedře již známých uč€bnÍch cí|ů
v Krathwoh|ově verzi' chomutovsko nabízí téměř ideá|ní tefén pro naplnění tohoto pfis1upu.

Př6s Mo nedósláky ócéňuji vů|i dip|oÍňánta s p|ně ÍozumÍln obtÍžnos1i sepsáíí Fráce roáážené do
d|ouhého období a jiŽ zmíněnou vo|kou oblížnost samotného ténatu. Vzh|edom kjeho p€dagogické
aKivitě v toÍnto území g ve|ké snaze dostát i geografic]ému obsahu jsem pm uznán| této práce jako
sp|něné, sice s Výhradami.a|e sp|něné.

Nánótv o]o obhaiobu (max 1 500 znakú):

1 ' Je moŽné spolit příÍodnÍ s|ožky chomutovska do ce|islvého přírcdního obrazu územÍ?

2. Jaké jsou postoje a jednání lidí Žijících v toínto úz€mí k moŽnosem úpraw kra,iiny?

3.KlořÍ k|íčoví aKéň by mě|i míl h|avnís|ovo v Íekultiveci krajiny chomúovska?

ce|kové hodnocéni oráGe (max 17@ znak)):

Datum: 16.2.2011


